
会 長 報 告

新年明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願い申し上
げます。新しい年を迎え、気持ち新たに、奈良大宮ロータリークラ
ブの活性化に向け、後半戦も皆様方のお力を借りて、しっかりと務
めてまいりたいと思います。どうか温かいご支援・ご協力を宜しく
お願い致します。
本日の理事会報告を致します。
○報告事項
●35周年実行委員会の議事について。この件に関しましては後程幹
事報告でご連絡致します。
○審議事項
●後期会費については、多田実会計より後程報告頂きます。承認致
しました。
●クラブ協議会について、次週3回目のクラブ協議会です。本年度、
クラブ協議会は例会後に開催する事になっております。来週の例会
は、例会時には各常任委員長より活動報告をして頂き、例会終了後
に各委員長から活動報告をお願いしたいと思っております。来週の
例会終了後、皆様方にそのまま残って頂きます様お願い致します。
●国際奉仕担当クラブ討論会（2月）について、渡辺国際奉仕委員
長より報告があり、承認致しました。
●休会届について。12月26日付で森山斗福会員から休会届が出てお
ります。2月いっぱい休会したいとの事ですので、この件について
も承認致しました。

委 員 会 報 告

国際奉仕委員会：渡辺委員長
国際大会の割引料金の適用期間が去年の12月15日までだったんです
が、1月15日になったそうです。1万円程違います。潮田さんは行け
ないとの事で、西口さんには考えてもらってますが、他に出席され
る方は事務局まで15日まで申し出て下さい。

1

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ

Club Weekly Bulletin
■創 立：昭和54年1月23日 ■例会：毎週火曜日17:30
■事務所：奈良市大宮町6丁目2-1 南都銀行大宮支店内 電話0742-33-8583
■例会場：奈良市高畑町1096番地 奈良ホテル本館 電話0742-26-3300(代）
■会 長：小西敏文 ■副会長：冨川悟 幹事：植倉一正

発行日 / 2014年1月14日
2013-2014/26

Vol.35
No.1679

hp:http://naraomiya-rc.jp

E-mail：info@naraomiya-rc.jp

2013-14年度当クラブテーマ

『ガバナー年度に向け

意義ある奉仕活動をしよう！』

四つのテスト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４. みんなのためになるかどうか

例会状況報告
第26回 1月7日
通算1678回

◎会員数 ７３名
◎出席規定免除者数

３＋２２名
◎出席義務者数 ４８名
◎欠席者 ４名
◎出席者 ６２名
◎出席率 ９３．９４％

第24回 12月14日
通算1676回の修正

◎会員数 ７３名
◎出席規定免除者数

２＋２２名
◎出席義務者数 ４９名
◎欠席者 １３名
◎補填者 ２＋４名
◎出席者 ６３名
◎出席率 ９１．３０％

例会プログラム

第27回 1月14日

通算1679回

１．開会の点鐘

２．ソング

「奉仕の理想」

３．お客様の紹介

４．会務報告

５．後期活動方針の発表

６．閉会の点鐘

国際ロータリー第２６５０地区

ガバナー 坂本 克也

「あなたの善から、
みんなの善へ」



社会奉仕委員会：野﨑委員長
1月30日(木)奈良献血センターに於いて10：00-17：00まで献血キャンペーンを行ないますので、
是非皆さんご協力の程よろしくお願い致します。尚、この日はＭＵ扱いとなりますので、奮っ
てご参加、よろしくお願い致します。また皆さん、会社の従業員の方々おられましたら併せて
宜しくお願い致します。

職業奉仕委員会：植村委員長
昨年は35周年記念事業はじめ、皆様大変御協力頂きまして有難うございました。今日は講演会
参加のご確認のお知らせでございます。来る2月2日京都テルサにて地区職業奉仕講演会が開催
されます。クラブより10名以上参加するように、という所、当クラブから27名の参加のご表明
を頂いております。既に参加費も頂いておりますので、お忘れなき様参加の程、お願い致しま
す。

会員増強委員会：中條委員長
早速ですが、今月中に5名、なんとしても皆さん方に推薦をお願いしたいと思います。出来た
ら2月位には全員（あと5名）揃えたいと思いますので、ご協力の程、お願いします。必ず私か
宮西副委員長のどちらかで結構ですので、推薦状（の提出）を宜しくお願い致します。

35周年実行委員会・式典部会：増井部会長
35周年式典も近づいてまいりましたので、打ち合わせをしたいと思います。前もってですが、
次週例会後にしたいと思います。時間帯はまた連絡させて頂きます。部会員の方は、北神さん、
石野さん、井上さん、土谷さん、武中さん、辻本さん、藤川さん、堀内さん、西口さん、平方
さん、中嶌さん、門脇さん、小川さんです。受付等の重要なポジションの打合せがありますの
で、出来るだけ（打ち合わせ）時間は短くさせて頂きますので、ご協力宜しくお願い致します。

RI第2650地区：北河原ガバナーエレクト
新年を迎えまして、本年もどうぞ宜しくお願い致します。実は、年賀状を頂いた方には非常に
申し訳なかったのですが、昨年12月に家内の母親が亡くなりましたものですから、賀状は失礼
をさせて頂きました。94歳（1月が来れば95歳になる）ということで、天寿を全うしたという
ことかと、ある意味おめでたい事なのかも知れませんが、ちょっとその失礼を致しました事を
お詫び申し上げます。
先ほどニコニコで随分長い文章を書いて恐縮しておりますが、読んで頂いた通りこの日曜日に
アメリカに行ってまいります。見ますとスケジュールはびっちり詰まっておりまして、中に半
日だけ休める時間があるようなのですが、殆ど色々な行事があって、現在の坂本ガバナーは学
生時代水泳をされていたそうで、向こうへ行って水泳の道具一式を持って行かれたそうですが、
結局泳げなかったと言っておられました。その位びっちりと研修を受けるという事になるよう
です。何れにしましても、研修を受けてきまして皆様方に良い報告が出来る様に頑張って来た
いと思っております。
先ほども少し申しましたが、帰って来てからまたスイスの方に行ってしまいますので、折角の
この35周年の記念例会には出席できないということで本当に申し訳ございません。向こうから
の招待状というのが仏教会にも来ておりまして。仏教会を代表して、会長さんはおられますが、
この方はもう96歳の方でペースメーカーも入れておられてとても、ということで代わりに副会
長の私が行くという事になっております。以前は仏教会を代表して読み上げるという形であっ
たようですが、今年はどうも事情が違いまして色々なセッションがあり、そこに顔を出して、
討論というか対話のようなことをするようでございまして、その幾つかのセッションから招待
を受けておりまして、一つだけは断ったんですが、それは英語での討論との事で、英語はとて
もじゃないけど出来ませんので、それは断りましたが、後は通訳を介してということで、色々
世界中の色々な方が集まるようですし、元首クラスの方も来られるようですので、とにかくど
れ位の事が私に出来るかわかりませんが、とにかく行って来ようと思っております。安倍首相
も最初の2～3日は顔を出すようです。安倍首相と話をする機会があるかどうかわかりませんが、
JAPAN DAY、JAPAN NIGHTというものがあるそうなのでそこで顔を合わすかも知れません。何れ
にしても1カ月弱皆様とはお顔を合わすことが出来ませんが、帰ってまいりましたら、それこ
そガバナー年度に向かって、皆様とのご支援・ご協力をより一層お願いしたいと思います。ど
うかよろしくお願い致します。

2



多田実会計
本日状差しに後期会費納入のお願いを入れておりますので、31日までにお願いします。
変っている所は、人頭分担金の所でドルレートが102円換算になっております。「ロータリー
の友」が4月から消費税8％になります。昨年の12月の理事会で、地区大会に会員全員登録とい
うことで、参加して頂くことが決まりましたので、それも1万円を会費と共に徴収させて頂き
ます。それと、前期には入っていませんでしたが、「ロータリー希望の風奨学金」、これは東
北の被害を受けた人に対する奨学金で、これも今回入れておりますので、合計すると182,231
円になります。これを1月31日までに必ず期限中に納付頂ければ有難いです。宜しくお願い致
します。

幹 事 報 告

●1月21日の創立記念例会の前に記念写真を撮らせていただきますので、会員の皆様は15：30
までにお集まりいただきます様お願い致します。
●この35周年記念例会（式典）の日の出欠のお返事を頂いていない方がまだ若干名おられると
思います。その方は私か事務局まで、出来ましたら本日中にお返事頂きます様お願い致します。

新 年 友 愛 例 会

3



4

ニコニコ箱 本日計 185,000円 累計 2,159,000円

小西敏文 君 新年明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願いします。
植倉一正 君 あけましておめでとうございます。本年も、ご指導・ご協力の程、よろしく

お願い致します。
北河原公敬君 新年を迎え、どうぞ本年もよろしくお願い致します。ガバナー年度まであと

半年となってまいりました。今月12日より国際協議会参加のため、アメリカ
サンディエゴに行ってまいります。かなりのハードスケジュールですが研修
を受けてまいります。あらためて会員皆様のご支援、ご協力をお願い申し上
げます。19日にアメリカから戻りますが、21日にスイスへ出張致します。ダ
ボス会議に出席致します。日本仏教会へ招待がありましたので、その代表と
して出席することになりました。もともと経済会議が主たるものだったそう
ですが、近年文化・宗教・芸術の分野の人も少人数ですが世界各地から出席
するようです。もちろん日本からは安倍首相ほか関係大臣も出席の予定らし
いです。従いまして今月の例会は本日だけ出席で、あとの例会は欠席となり
ます。申し訳ありません。

有井邦夫 君 賀正 本年もよろしく 北河原Ｇ年度がスタートします。よろしく御協力下
さい

北神徳明 君 明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願いいたします
宮西正伸 君 明けましておめでとうございます。本年も何卒よろしくお願い致します。
平野貞治 君 明けましておめでとうございます。今年もどうぞよろしくお願い申上げます。



5

箸尾文雄 君 お目出度うございます。
多田 廣 君 謹賀新年 今年もどうぞよろしくお願いします。
藤川保雄 君 昨年はお世話になりました。本年もよろしくお願いします。
山本直明 君 今年も、どうぞよろしくお願いします。
小池恭弘 君 明けましておめでとうございます。小西会長、役員の皆様今年も宜しく。35

周年記念式典が近づいてまいりました。全会員の御協力お願いします。
中條章夫 君 新年明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。
楠木重樹 君 新年あけましておめでとうございます。
成田 積 君 明けましておめでとうございます。今年もどうぞよろしくお願い致します。
飯田二昭 君 明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。今年も

生駒山上から初日の出を拝むことが出来ました。感謝
楠原忠夫 君 山歩き会生駒山登山ご来光見れたことに感謝して！また、森一紀さん、先日

は大変お世話になりありがとうございました。
佐川 肇 君 本年もよろしく。
福本良平 君 あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。
土谷宗一 君 あけましておめでとうございます。今年もよろしく。
金星 昇 君 新年 明けましておめでとうございます。元気で新年を迎えられた事に感謝々々

です。今年はいよいよ八十才です。
井上正行 君 皆様新年明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い申

し上げます。
石野捨雄 君 新年おめでとうございます。全期、会員卓話して頂いた皆様、有り難うござ

いました。後期も5名ほど予定しておりますので、御協力よろしくお願い致し
ます。

武藤廣茂 君 明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願いします。有井様中
條様、新年早々お年玉、ありがとうございました。

藤井正勝 君 新年明けましておめでとうございます。今年も宜しくお願い申し上げます。
森下泰行 君 新年おめでとうございます。今年もよろしくお願いいたします。
植村将史 君 明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願い申し上げます。年賀

状を出せなかったのでニコニコ。
多田 実 君 あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。
橋本和典 君 あけましておめでとうございます。今年1年ウマく行きますように ニコニコ
渡辺英孝 君 明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願いします。
山本尚永 君 明けましておめでとうございます。今年も何卒宜しくおねがい致します。
潮田悦男 君 新年明けましておめでとうございます。
谷川千代則君 本年もよろしくお願いいたします。
水野憲治 君 明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願い致します。
中嶌 大 君 おめでとうございます
森 一紀 君 明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願い致します。
大塩栄作 君 今年もよろしくお願いします。
野﨑隆男 君 新年あけましておめでとうございます。今年もよろしくお願い申し上げます。
森 完二 君 明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願いします。
市田富久夫君 あけましておめでとうございます。新年より良い事がありました。今年もよ

ろしくお願いします。



6

中奥雅巳 君 あけましておめでとうございます。
門脇伸幸 君 あけましておめでとうございます。本年も宜しくお願い申し上げます。
濱田英資 君 明けましておめでとうございます。正月休みは、東京にいる89才と80才の親

孝行をしてまいりました。やり慣れない親孝行をしたせいか、1月3日の新幹
線の大幅遅延、運休に引っかかり、品川駅で2時間半の足止めを食いました。
但、2時間以上の遅延のため、特急料金が全額戻ってきました。痛しかゆしの
正月休みでした。

梅谷裕規 君 新年あけましておめでとうございます。サラリーマン生活初めての正月8連休！！
しかし、あっという間でした。

松岡嘉平治君 新年お祝い。無事に越年できました。（95歳になりました）
冨川 悟 君 新年あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。
高辻良成 君 ニコニコ協力
中村信清 君 ニコニコ協力
德矢和士郎君 ニコニコ協力
辻本和弘 君 ニコニコ協力
小川祥夫 君 ニコニコ協力
倉田智史 君 ニコニコ協力
堀内眞治 君 ニコニコ協力
武中洋勝 君 ニコニコ協力
平方貴之 君 ニコニコ協力
西口栄一 君 ニコニコ協力

次週の例会 平成２６年１月２１日（火）

「創立３５周年記念例会」

●会報・IT委員会/水野憲治 弓場裕史 市田富久夫 小原靖浩 楠木重樹 webmaster/水野憲治

例会変更のお知らせ

１ 月 ■橿原ロータリークラブ■
・１月３１日（金）・・・夜間家族例会の為、時間変更。

時間：18：00～
※ビジター受付は、12：00-12：30まで橿原ロイヤルホテルフロント
横にて行います。

3 月 ■奈良東ロータリークラブ■
・３月１２日（水）・・・例会場が使用出来ない為、臨時変更。
日時：3月12日（水）18：00～
場所：奈良ホテル

※ビジター受付は、3月12日（水）奈良ホテルにて通常受付致します。
・３月２６日（水）・・あすかRCとの合同例会の為、臨時変更。
日時：3月27日（木）
場所：橿原ロイヤルホテル

※ビジター受付は、3月26日（水）17：30-18：00までホテル日航奈良
3Fにて行います。

4 月 ■奈良東ロータリークラブ■
・４月２３日（水）・・福島郡山東RCとの合同例会の為、臨時変更。
日時：4月27日（日）
場所：郡山ビューホテル

※ビジター受付は、4月23日（水）17：30-18：00までホテル日航奈良
3Fにて行います。


